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Gemensamt journalsystem
- för säker kommunikation och säker vårdkedja
För att förbättra patientsäkerheten har vi ett gemensamt journalsystem för alla vårdbolaget
TioHundras husläkarmottagningar och hela Norrtälje sjukhus. Vi jobbar nu med att införa delar
av journalsystemet och skapa läsrättigheter så långt det är möjligt, även inom omsorgen.

En samlad information ger all behörig vårdpersonal på både sjukhus, vårdcentraler och
äldreboenden tillgång till uppdaterad och korrekt information om vilka mediciner patienten
är ordinerad. För både sjukhus, primärvård och omsorg bidrar detta även till att rätt insatser
från hemtjänsten sätts in vid hemkomsten från sjukhus.





Utförare:
Vårdbolaget TioHundra

Koordinering ger säker läkemedelshantering
För en patient som tar flera läkemedel samtidigt är det viktigt att minimera risken för
att läkemedlen påverkar varandra negativt och orsakar skada.

Vårdbolaget TioHundra arbetar därför aktivt för att det ska finnas en samordnings-
ansvarig läkare och en läkemedelslista för varje patient som har flera olika läkemedel.
Vårdbolagets äldreboenden har speciellt utsedda läkare som sköter avstämningarna.
Även inom hemsjukvården arbetar vi för att utöka detta.



Det befintliga systemet fungerar än så länge bara inom vårdbolaget TioHundra. En
utmaning är att säkerhetsställa att patienter har korrekta läkemedelslistor när de flyttar
mellan olika enheter inom vård och omsorg. Vi tror att arbetet med nationell patient-
översikt (NPÖ) är en bra väg att lösa detta. Vårdbolaget TioHundra kommer att driva
ett pilotprojekt åt Stockholms läns landsting inom NPÖ.
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Ny vårdform inom psykiatrin
En ny vårdenhet; psykiatrisk korttidsvård, som är ett mellanting mellan sluten psykiatrisk
vård och öppenvård, har etablerats i Norrtälje. Genom att i ett tidigt skede uppmärksamma
patienternas behov och erbjuda plats inom den psykiatriska korttidsvården har de slutna
vårddygnen minskat med 40 procent. Här görs vårdplanering omedelbart för att identifiera
behovet av stärkt stöd i särskilt boende. Snabba anpassningar av stödet i samband med
tillfällig svikt minskar behovet av inläggningar och TioHundra även lyckats minskat besöken
vid länsakuten.



En målmedveten satsning på att sudda ut gränserna och hitta nya samarbetsformer
mellan tidigare kommunala och landstingdrivna verksamheter har TioHundras psykiatri-
verksamheter lyckats skapa stora märkbara förändringar och vinster för både kunder
och medarbetare. Nästa steg är att vända sig även mot övriga aktörer, hitta gränssnitten
och öka samverkan.
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Sammanhållen vård och omsorg i hemmet
Under de första åren med Tiohundra har vårdbolagets hemtjänst arbetat med att öka sin
kundorientering och har ett nära samarbete med hemsjukvården. Det innebär att det kan
vara samma person som ger kunden både hemtjänst och hemsjukvård vid ett och samma
tillfälle.

Vårdbiträden, enhetsledare, sjukgymnast, arbetsterapeut, distriktssköterska och bistånds-
handläggare träffas regelbundet och tar upp gemensamma frågor kring vård och omsorg,
där teamarbete och kundansvar är nyckelbegrepp. Genom att alla får en bild av kundens



vårdbehov kan man tidigt identifiera nya vårdbehov och förbereda en smidig hemgång
från sjukhuset. Den individuella vårdplaneringen genomförs nu oftast i hemmet.

I den senaste jämförelsen mellan länets alla kommuner fick TioHundras hemtjänst
det bästa resultatet. På samtliga tio undersökta områden värderar Norrtäljes kunder
hemtjänsten högre än riksgenomsnittet.
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Vårdboenden med stärkt medicinsk kompetens
Till alla äldreboenden som vårdbolaget TioHundra driver finns en geriatrikläkare knuten.
De boende får vid behov en snabb kontakt i hemmet med ”sin” läkare som känner kunden
sedan tidigare. Detta skapar trygghet och ger en avsevärt bättre vård, inte minst tack vare
gemensamt system för vårddokumentation.

Satsningen på geriatrikläkare har lett till att de boendes vårdbehov i ett tidigt skede kan
mötas i hemmet, vilket minskar risken för onödiga inläggningar på sjukhuset. Ett systema-
tiskt arbete med att involvera omvårdnadspersonalen i läkargenomgångarna skapar delaktig-
het och ökar utbytet mellan olika personalkategorier på TioHundras vårdboenden.
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Ökad livskvalitet för funktionshindrade
För personer med funktionsnedsättningar och deras anhöriga är vårt mål att stärka indivi-
dens möjligheter att leva som andra och öka livskvaliteten. Samordnade insatser med bästa
möjliga kompetens är en viktig del i utvecklingsarbetet.

Vi har samlat all verksamhet för personer med funktionsnedsättning inom ett gemen-
samt verksamhetsområde i vårdbolaget TioHundra. Kompetensen, som tidigare var spridd i
olika kommunala och landstingsdrivna verksamheter, finns nu under en gemensam ledning.



Vårdbolagets habiliteringsverksamhet har skapat ett gemensamt habiliteringscenter
med utrustning för träning och sjukgymnastik. Här ordnas möten och utbildningar i
lokaler med gott om plats för rullstolsburna och medföljare. Samordningen har till
syfte att stärka samarbetet över gränserna och öka aktivitetsutbudet för både kunder,
personal och intresseorganisationer.


